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14 Specjalistyczny Kurs Graniczny Środkowoeuropejskiej
Akademii Policyjnej

W dniu 24 września Śląski Oddział Straży Granicznej gościł uczestników, odbywającego
się na terenie Republiki Czeskiej, 14 Specjalistycznego Kursu Granicznego
Środkowoeuropejskiej Akademii Policyjnej (MEPA).Wizyta 23 uczestników
międzynarodowego kursu i towarzyszących im przedstawicieli służb czeskich obyła się
podczas tzw. dnia polskiego i była elementem programu szkolenia realizowanego w
ramach Środkowoeuropejskiej Akademii Policyjnej. Uczestnicy kursu - funkcjonariusze ze
Słowacji, Austrii, Węgier, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Czech oraz Polski, w obecności Z-
cy Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odwiedzili m.in. obiekt szkoleniowy
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Cieszynie, gdzie obejrzeli sprzęt wykorzystywany
w codziennej służbie przez polską Straż Graniczną oraz zapoznali się z problematyką
dotyczącą realizacji zadań na granicy wewnętrznej UE po zniesieniu kontroli granicznej. Z
kolei wizyta w siedzibie polskich i czeskich ekspertów w czeskiej placówce w
przygranicznym Chotebuzie, pełniącej funkcję wspólnej placówki, była okazją do
przybliżenia praktycznych zasad współdziałania Straży Granicznej RP z funkcjonariuszami
Policji RC na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznegona polsko-czeskim pograniczu.
Uczestnicy kursu gościli także w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, gdzie m.in. zwiedzili
Salę Sesyjną i zapoznali się z historią Śląska Cieszyńskiego. Dopełnieniem pobytu
kursantów z MEPA w naszym kraju, było zwiedzanie cieszyńskiego Rynku i wycieczka do
Wisły, gdzie zagraniczni goście zobaczyli centrum miasta i rezydencję Prezydenta
RP.Środkowoeuropejska Akademia Policyjna (MEPA) została powołana do życia 1 lutego
1993 r. w Wiedniu przez przedstawicieli MSW Austrii, Polski, Czech, Słowacji, Węgier i
Słowenii. W późniejszym okresie do Akademii przystąpiły Niemcy oraz Konfederacja
Szwajcarska. W dniu 23 maja 2001 r. w Budapeszcie Ministrowie Spraw Wewnętrznych
ośmiu państw członkowskich podpisali "Wspólne oświadczenie o współpracy w ramach
Środkowoeuropejskiej Akademii Policyjnej".Jednym z podstawowych celów MEPA jest
wspieranie transgranicznej i międzynarodowej współpracy policyjnej, która realizowana
jest poprzez:* przekazywanie, rozszerzanie i pogłębienie wiadomości, doświadczeń oraz
doskonalenie zawodowe, które są niezbędne do wykonywania zadań policyjnych;*
przekazywanie wiedzy fachowej nt. uwarunkowań prawnych i organizacyjnych,
praktycznych możliwości, policyjnych metod i strategii dochodzeniowo-śledczych;*
przekazywanie wiedzy o podłożu społecznym, gospodarczym, politycznym kulturalnym jak
i doświadczeń nt. powiązań szczególnie groźnych zjawisk międzynarodowej
przestępczości (głównie przestępczości zorganizowanej, terroryzmu, przestępczości



gospodarczej i przestępczości przeciwko ochronie środowiska)* budowanie osobistych,
pełnych zaufania kontaktów oraz niwelowanie barier zrozumienia i uprzedzeńMEPA
przygotowuje i realizuje różnego rodzaju kursy (w tym główne i specjalistyczne),
seminaria, praktyczne szkolenia w jednostkach oraz opracowuje publikacje szkoleniowo-
informacyjne. W tym zakresie współpracuje z Europejską Akademią Policyjną (CEPOL)
oraz narodowymi i międzynarodowymi placówkami szkoleniowymi, ekspertami,
instytucjami, organizacjami, urzędami i innymi ośrodkami. Głównym celem tzw. Kursów
Głównych jest pogłębianie wiedzy nt. współpracy międzynarodowej w zakresie zwalczania
przestępczości zorganizowanej i ciężkiej, zapoznanie się z systemami ścigania karnego
oraz organizacją, zadaniami i metodami pracy służb o charakterze policyjnym
współpracujących ze sobą państw. Międzynarodowe seminaria fachowe obejmują
problematykę będącą w szczególnym zainteresowaniu służb państw członkowskich tj.
zorganizowana przestępczość ekonomiczna, narkotykowa, handel żywym towarem,
nielegalna migracja, ochrona danych osobowych, ochrona świadka, przestępczość
transgraniczna, działania pod przykryciem,przestępczość nieletnich i inne. Od 1995 r.
przedstawiciele Straży Granicznej z państw członkowskich uczestniczą w organizowanych
przez MEPA Kursach Specjalistycznych.


